
作成：2025/12/12

0

XV385D
図解部品表

図解部品表の見方

1.

2.

3.
4.

＋
「Asy」の列に付きます。この部品がAsyの部品の構成に含まれてい
ることを示します。

φ？
部品名に付きます。ワッシャー類の穴径やシリンダー類の径をあらわ
します。

Ｍ？×？
ネジ類などの部品名に付きます。順にネジ径、首下の長さを示しま
す。

Ｗ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにワッシャーが付いていること
を示します。

Ｓ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーが付い
ていることを示します。

ＷＳ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーとワッ
シャーが付いていることを示します

ＰＷ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジに平ワッシャーが付いているこ
とを示します

この図解部品表は、イラスト、部品表を掲載しております。

ご注文の際には、イラストの見出し番号を調べ、部品表の部品番号、部品名を明
記の上、ご注文下さい。
使用個数欄には機種名とその機種一台当りの使用個数が記載されております。

この図解部品表には、幾つかの記号を使用しております。各記号の意味は下記の
通りです。



0 XV385D

第1図 シリンダ・ピストン・クランクシャフト部

-1-



0 XV385D

第1図 シリンダ・ピストン・クランクシャフト部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 - 844062 シリンダAsy 1
2 - 844063 シリンダガスケット 1
3 - 844064 スクリュー六角穴付き M5×18 4
4 - 844065 ピストンKit 1
5 - 844066 + ピストンリング 2
6 - 844067 + ピストンピン 1
7 843255 + サークリップ 2
8 844038 + ニードルベアリング 1
9 - 844068 オイルエレメント 1
10 - 844069 オイルポンプAsy 1
11 - 844070 スクリュー M4×14 3
12 - 844071 オイルストレーナAsy 1
13 - 844072 + オイルストレーナ 1
14 - 844073 + オイルパイプ 1
15 739101 + クリップ φ6 1
16 - 844074 ポンプカバー 1

-2-



0 XV385D

第2図 クランクケース部

-3-



0 XV385D

第2図 クランクケース部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843957 チェンキャッチャー 1
2 - 844075 スクリュー M5 1
3 - 844076 プラググロメット 1
4 - 844077 ワッシャー M4 1
5 - 844078 スイッチAsy 1
6 844014 + 薄ナット 1
7 - 844079 クランクケースAsｙ 1
8 - 844080 + ボールベアリング 6001 1
9 843714 + オイルシール 1
10 - 844081 + ボールベアリング 6002 1
11 844037 + オイルシール-駆動側 1
12 - 844082 + スタッドボルト 2
13 843942 + エアバルブ-オイルタンク 1
14 844041 + ローラーピン 2
15 - 844083 + クランクケースガスケツト 1
16 - 844084 + スクリュー M5 3
17 842220 スクリュー 六角穴付 M5×16 2
18 - 844085 クッションブラケット 1
19 - 844086 スクリューボタン M5×8 10.9 1
20 - 844087 オイルキャップ 1
21 843747 + キャップガスケット 1
22 - 844088 クッション 1
23 - 844089 クッション 1
24 - 844090 シリンダカバーAsy 1
25 - 844091 + エアシャッタ 1
26 - 844092 スクリュー M4 3
27 844017 スラストリング 1
28 - 844093 スクリュー M4×8 1
29 844061 警告ラベル 1

-4-



0 XV385D

第3図 マグネト部

-5-



0 XV385D

第3図 マグネト部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 - 844094 マグネトロータ 1
2 - 844095 イグニションコイル 1
3 843946 ラチェット 2
4 844027 スプリング-ラチェット 2
5 - 844096 サーキュラワッシャー 2
6 - 844097 スクリュー M6 2
7 843925 ウッドラフキー　3×10 1
8 - 844098 ナット M8 1
9 780052 スパークプラグ NGK BPM-8Y 1
10 - 844099 スクリュー M4 2
11 - 844100 チューブ 1
12 - 844101 スパークプラグターミナル 1
13 - 844102 スパークプラグキャップ 1
14 - 844103 Oリング 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-6-



0 XV385D

第4図 エアクリーナー/キャブレター部

-7-



0 XV385D

第4図 エアクリーナー/キャブレター部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 - 844104 インテークベローズ 1
2 - 844105 スクリュー M4×14 3
3 - 844106 カラー 1
4 - 844107 インテークインシユレータ 1
5 - 844108 スクリュー M4 2
6 - 844109 燃料パイプ φ3×φ6×110 1
7 - 844110 エアフィルタエレメント 1
8 - 844111 クリーナカバーAsy 1
9 843939 + クリーナーノブ 1
10 - 844112 キャブレタエルボ 1
11 - 844113 Oリング 1
12 - 844114 スクリュー M4 2
13 - 844115 スクリュー M5×48 12.9 2
14 842688 ワッシャー φ5（5.5×10×0.8） 2
15 - 844116 チョークロッド 1
16 - 844117 チョークグロメット 1
17 - 844118 スロットルロッド 1
18 - 844119 スロットルグロメット 1
19 - 844120 モデルラベル XV385D 1
21 - 844121 ダイヤフラムキャブレタ 1
22 918136 + インレットスクリーン 1
23 - 844122 + ポンプカバーAsy 1
24 842188 + ポンプカバ－スクリュー 1
25 842020 + ポンプガスケット 1
26 842011 + ポンプダイアフラム 1
27 842024 + インレットニードルバルブ 1
28 - 844123 + メタリングダイヤフラムガスケット 1
29 843060 + メタリングダイアフラム 1
30 842029 + ダイヤフラムカバ－ 1
31 842814 + バルブスプリング 1
32 - 844124 + メタリングレバ－ピンスクリュー 1
33 842025 + メタリングレバーピン 1
34 843887 + メタリングレバー 1
35 843888 + ウェルチプラグ 1
36 - 844125 + スロットルバルブ 1
37 843165 + スクリュー 1
38 842012 + スロットルリターンスプリング 1
39 - 844126 + スロットルシャフト 1
40 - 844127 + スロットルレバ－ 1
41 842212 + スクリュー 2
42 843889 + アイドルアジャストスプリング 1
43 - 844128 + アイドルスクリュー 1
44 - 844129 + ニードル 2
45 - 844130 + ニードルスプリング 2
46 - 844131 + ワッシャー 2
47 842000 + E-リング 2
48 - 844132 + チョークバルブ 1
49 843126 + スプリング 1
50 - 844133 + ワッシャー 1
51 - 844134 + チョークシャフト 1
52 843882 + レバー 1
53 842001 + スクリュー 4

-8-



0 XV385D

第5図 マフラー部

-9-



0 XV385D

第5図 マフラー部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 - 844135 マフラーAsy 1
2 - 844136 + エキゾーストガイド 1
3 - 844137 + エキゾーストガイド 1
4 - 844138 + アレスタスクリーン 1
5 - 844139 + スクリュー M4×6 2
6 - 844140 マフラプレート 1
7 842670 スクリュー 六角穴付 M4×6 1
8 - 844141 エキゾーストガスケット 1
9 - 844142 スクリュー M5 4

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-10-



0 XV385D

第6図 リコイルスターター部

-11-



0 XV385D

第6図 リコイルスターター部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 - 844143 リコイルスターターAsy 1
2 - 844144 + スターターケース 1
3 - 844145 ++ ロープガイド 1
4 - 844146 + リール 1
5 - 844147 + カムプレート 1
6 - 844148 + ダンパスプリング 1
7 843002 + リコイルスプリング 1
8 843000 + 特殊ボルト 1
9 - 844149 + スクリュー M4×10 1
10 - 844150 + スターターロープ 1
11 843984 + スターターグリップ 1
12 844022 + コイルスプリング 1
13 844020 + スペーサー 1
14 - 844151 ファンカバー 1
15 - 844152 スクリュー M4 4
16 - 844153 ニードルグロメット 1
17 - 844154 モデルラベル　XV385D 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-12-



0 XV385D

第7図 ハンドル部

-13-



0 XV385D

第7図 ハンドル部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 - 844155 フロントハンドル 1
2 - 844156 スクリュー M5 4
3 - 844157 クッション 1
4 - 844158 スクリュー M4×10 1
5 - 844159 リアハンドルAsy 1
6 - 844160 + パイプ φ2×φ5×43 1
7 842035 + チェックバルブ （フタ WH） 1
8 - 844161 + 燃料パイプ φ2.5×φ4.5(7)×175 1
9 843218 + 燃料フィルター 1
10 843586 + クリップ 1
11 - 844162 スプリングピン φ4×25 1
12 - 844163 スプリングピン φ4×22 1
13 - 844164 スロットルレバー 1
14 844025 スプリング-レバー 1
15 - 844165 スロットルロックアウト 1
16 - 844166 ハンドルリド 1
17 - 844167 ハンドルグリップ 1
18 - 844168 スクリュータッピング2種 M4×22 1
19 - 844169 フューエルキャップ 1
20 - 844170 + フューエルキャップガスケット 1
21 - 844171 クッション 1
22 - 844172 クッション 4
23 - 844173 クッションキャップ 4
24 - 844174 スクリュー M5 4
25 843292 チェンピッチラベル 1/4 1
26 843295 チェンピッチ .325 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-14-



0 XV385D

第8図 チェンブレーキ部

-15-



0 XV385D

第8図 チェンブレーキ部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 - 844175 クラッチAsy 1
2 - 844176 + クラッチシューセット 1
3 - 844177 + クラッチハブ 1
4 - 844178 + テンションスプリング 3
5 - 844179 + クラッチハブ 1
6 - 844180 スプロケットガードAsy 1
7 842134 + べベルギア 1
8 842118 + 特殊ボルト- M5 1
9 - 844181 + チェンテンショナー 1
10 843807 + カラー 1
11 843805 + ベベルギア 1
12 - 844182 + スプロケットガード 1
13 - 844183 + スプロケットガードプレート 1
14 842198 + スクリュー タッピング M4×8 1
14 842685 タッピングスクリュー 4010D 1
15 843953 + プロテクタ 1
16 843809 + バー取り付けナット M8 2
17 843810 + フック 2
18 - 844184 ブレーキバンドAsy 1
19 - 844185 + ブレーキバンド 1
20 - 844186 + ブレーキコネクタ 1
21 843924 + タッピングスクリュー M4×10 1
22 - 844187 + スプリングピン φ4×10 1
23 843960 + ブレーキコネクタ 1
24 - 844188 + ブレーキコネクタ 1
25 843053 + ニードルローラー φ3×12 2
26 844026 コイルスプリング 1
27 - 844189 ブレーキシールプレート 1
28 - 844190 ガ－ドC 1
29 - 844191 スクリュー M5 1
30 - 844192 コンプレッションスプリング 1
31 - 844193 ブレーキカバー 1
32 - 844194 スクリュー M4×10 3
33 - 844195 サーキュラワッシャー 1
34 - 844196 ブッシュ 1
35 - 844197 スクリュー M5×12 1
36 - 844198 ギヤ 1
37 842905 ニードルベアリング 1
38 - 844199 クラッチドラム 1
39 - 844200 クラッチリム 1/4ピッチ 9枚 1
40 842509 クラッチリム .325ピッチ 7枚 1
41 - 844201 サーキュラワッシャー 1
42 - 844202 ナット M8 1
43 - 844203 モデルラベル XV385D 1
44 - 844204 スロットルグロメット 1
45 - 844205 スプロケットガードプレート 1
46 - 844206 スパイクバンパー 1
47 842621 六角穴付ボルトM5×12 2
0 0 0 0

-16-



0 XV385D

第9部 入組品部

-17-



0 XV385D

第9部 入組品部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843256 チェンカバー（ロープ無し)、16～18インチ用 1
2 844050 工具袋 1
3 811003 スクレンチ 13X19- 1
4 843048 丸ヤスリ 1
5 843921 丸ヤスリ 3/16（φ4.8） 1
6 844052 ヤスリ柄 1
7 - 844207 アーレンレンチ 3mm 1
8 724008 アーレンレンチ 4mm 1
9 842061 ドライバー50M/M SP270T 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

-18-



関東支社
（機械本部）

〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)4701㈹

北海道営業所 〒047-0261 北海道小樽市銭函2-32-1 ℡ 047(361)4701㈹

東北営業所 〒963-0547 福島県郡山市喜久田町卸1-37-1 ℡ 024(959)6212㈹

東京営業所 〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)6831㈹

西日本支店 〒520-2134 滋賀県大津市瀬田5-22-26 ℡ 077(500)3380㈹

福岡営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島6-4-17 ℡ 092(611)1988㈹


